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Bemanning prosjekt 

 
 

Prosjektleders innstilling 
Prosjektleder får fullmakt til å bemanne opp prosjektet med inntil 5 stillingsressurser. Bemanningen er i 
førstegang fram til november i 2018. Da må bemanning vurderes på nytt i forhold til prosjektets behov i ulike 
prosjektfaser. Prosjektet bemannes slik at vi bygger kompetanse knyttet til kommunesammenslåing i egen 
organisasjon.  
 

 

Bakgrunn for saken 
Kommunesammenslåingsprosjektet har fra 15. september hatt kun prosjektleder på heltid, og det er behov for å 
flere resurser. Prosjektet er organisert med fag- og lederressurser i faggrupper og hovedgrupper, men det er behov 
for dedikert kapasitet og spesifikk fagkompetanse.  
Det er behov kompetanse innen følgende felt: 

 Informasjon 
 Jus 
 IT 
 Økonomi/ kvantitativ analyse 
 Personalområdet 
 Prosjektledelse implementering av nye fagsystem 
 Prosjektkoordinering/ saksutredningskapasitet 
 Sekretærtjenester 

 

Vurdering 
Spørsmålet om bemanning av prosjekt er diskutert med rådmannsgruppen. Det er identifisert mulighet for å finne 
personalressurser innen noen av områdene: 
JUS/anskaffelser: Orkdal kommune har mulighet til å fristille jurist i 40-50% stilling i prosjektet. Det vil være 
mange juridiske vurderinger underveis, herunder særlig knyttet til arbeidsrett og anskaffelser.  Jurist i Orkdal 
kommune har fått hovedansvar for anskaffelser av nytt lønns, økonomi og personalsystem, og for sak- og arkiv 
system i Orkland (sammen med en bredt sammensatt referansegruppe). Det vil være behov for bistand knyttet til 
anskaffelse av flere fagsystem etter hvert. Det vil være behov for juridisk bistand i prosess vedrørende overføring 
av personell. 
Informasjon: Både Orkdal og Meldal har mulighet til å fristille ressurser knyttet til informasjonsarbeid. Meldal 
har en ressurs som kan bistå prosjektet med 40% både innen informasjon og prosjektkoordinering. Orkdal har en 
informasjonskonsulent som kan dele sin ressurs mellom Orkdal og kommunesammenslåingsprosjekt 50-50. 
Vedkommende slutter ca i april, slik at det må startes en rekrutteringsprosess for å fylle stillingen. 
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IT: Det er mye infrastruktur knyttet til IT som skal være på plass før den nye kommunen etableres. Det vil være 
behov for at IT bistår både med forberedelser, anskaffelser og noe på implementering av nye fagsystem. 
Faggruppe IKT har antydet at det er behov for 100% stillingsressurs knyttet til merarbeid i en viss periode. 
Personal: Det vil være behov for betydelig bistand fra personal i forbindelse med kartleggingssamtaler, 
innplasseringssamtaler og arbeidsavtaler for ny organisasjon. 
Nytt lønn, økonomi og personalssystem og nytt sak- og arkiv system anskaffes i før sommeren 2018, og det vil 
være behov for dedikerte resurser til implementering og opplæring knyttet til nytt system. 
Administrativ organisering og innplassering av øverste ledelse i nye Orkland skal være på plass i løpet april, og 
det er naturlig at de nye lederne kan bistå prosjektet med prosjektledelse/utredningskompetanse innen sine felt. 
Bemanning av prosjekt bør evalueres og vurderes på nytt i forbindelse med at ny ledergruppe er på plass. Dette 
må følges opp samtidig med en vurdering om overgang til en integrert modell med ei felles ledergruppe for 
Orkland. 
 

Tilrådingens økonomiske konsekvenser 
 

Konsekvenser for vedtatte målsettinger 
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Strategi for helse- og omsorgstjenesten i Orkland 

 
 

Prosjektleders innstilling 
Fellesnemda ber om en utredning/ strategi om mulig organisering av helse- og omsorgstjenesten i Orkland. 
Strategien skal danne grunnlag for videre arbeid og konklusjoner for området.  

 

Bakgrunn for saken 
I følge Stortingsmelding 26 – Fremtidens primærhelsetjeneste – nærhet og helhet, vil de kommunale tjenestene bli 
stadig viktigere i årene som kommer for å møte de samlede utfordringene og befolkningens behov for helse- og 
omsorgstjenester. Kommunene må gjøres i stand til å oppfylle samhandlingsreformens intensjoner om koordinerte 
og helhetlige tjenester, mer forebygging og tidlig innsats og flere tjenester der brukerne bor. Gjennom 
samhandlingsreformen har kommunene har fått en viktigere rolle i å sørge for nødvendige helse- og 
omsorgstjenester til befolkningen. Sammen med faglig og teknologisk utvikling, samt demografiske endringer gir 
dette et nytt utfordringsbilde for den kommunale helse- og omsorgstjenesten. 
 
For at alle innbyggerne i Orkland skal ha lik tilgang på tjenester av samme kvalitet uavhengig av bosted bør helse- 
og omsorgstjenestene samlet planlegges på bakgrunn av noen overordnede føringer og prinsipper.  Disse 
føringene og prinsippene blir til gjennom en felles strategi for området. Strategien skal gi retning i det videre 
arbeidet med tilbudsstruktur og organisering av tjenestene.  
 

Vurdering 
For Meldal og Agdenes kommuner er det nylig foretatt utredninger knyttet til tjenestestruktur og organisering. 
Orkdal kommune er startet en lignende utredning og Snillfjord kommune planlegger utredning.  
Agdenes kommune har startet bygging- og Meldal kommune er i prosjekteringsfase av nytt helsesenter.  
 
Helse- og omsorgstjenesten er en kompetansesensitiv og kostnadskrevende sektor. For å sikre et best mulig tilbud 
for hele befolkningen og for å sikre at det samlet sett blir gjort gode vurderinger og valg er det behov for å se på 
helheten i tilbudet. 
 
 
 
 

Tilrådingens økonomiske konsekvenser 
Ingen 

Konsekvenser for vedtatte målsettinger 
Ingen
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Oppstart av arbeidet med skoleplan for nye Orkland kommune 

 
 

Prosjektleders innstilling 
Fellesnemnda vedtar at det settes i gang et arbeid med å lage en skoleplan for nye Orkland kommune. 
Skoleplanen rulleres hvert år i forkant av handlingsplan og budsjett.  
 
 

 

Bakgrunn for saken 

Vurdering 
En skoleplan skal hvile på grunnleggende nasjonale og lokale bestemmelser og prinsipper:  
 
Nasjonale bestemmelser og føringer:  

 Opplæringsloven og forskrifter for den 10-årige grunnskolen   
 Læreplanverket for Kunnskapsløftet  
 Universell utforming  
 Plan- og bygningsloven  
 Forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler 
 Stortingsmeldinger og rundskriv  
 m.m.  

 
Lokale:  
I intensjonsavtalen som er inngått mellom Agdenes, Meldal, Orkdal og Snillfjord kommuner, står det:  

 Kommunesammenslåingen vil i seg selv ikke føre til endringer i skolestrukturen  
 I den nye kommunen skal skolene være inkluderende fellesskap hvor alle elevene får brukt evnene sine.  
 Skolene skal ha ressurser, kompetanse og lokaler som gjør dette mulig. 

 
 
Målet med en skoleplan 

 Sikre et godt og likeverdig skoletilbud for elevene og et godt arbeidsmiljø for ansatte  
 Gi en statusoversikt over skole, kretsgrenser, elevtall, organisering og ressurser. 
 Gjøre skoleområdet kjent for politikere og innbyggere  
 Å være forberedt på problemstillingene som vil komme på sikt  

 
Skoleplanens innhold  
 
Prosjektleder vil foreslå at skoleplanen deles inn i to hoveddeler:  
 
Del 1 Kvalitet i grunnskolen  
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De nasjonale sektormålene:  
 

 Alle elever som går ut av grunnskolen skal mestre grunnleggende ferdigheter 
 Alle elever og lærlinger som er i stand til det skal gjennomføre videregående opplæring 
 Alle elever og lærlinger skal inkluderes og oppleve mestring 

 
Felles utviklingsområder  
 
 
Del 2 Kapasitet i grunnskolen  

 Elevtallsprognoser  
 Pedagogiske prinsipper  
 Generelle føringer for skolebygg  
 Funksjonsbeskrivelser 
 Oversikt over de enkelte skolene i Orkland  
 Oversikt over kapasitet og skolestruktur  

 
 
Planprosess og medvirkning  
 
Administrativ prosjektgruppe:  Kommunalsjefene i Agdenes, Meldal, Orkdal og Snillfjord.  
Forankringsgruppe:   Felles rektornettverk for Orklandkommunene.  
Referansegruppe:   Hovedgruppe oppvekst Orkland  
Styringsgruppe:   Arbeidsutvalget Orkland 
 
 
Vår/høst 2018:    Kartlegging og informasjonsinnhenting  

 Skolebeskrivelser, elevtallsprognoser, oversikt over kapasitet etc.  
Analyse og vurdering  
Forslag til tiltak 

Vår 2019    Høring  
August / september 2019: Politisk behandling i forkant av handlingsplan for 2020 – 2023  
 
 
 
Drøftingsspørsmål  
Prosjektleder mener at det er noen spørsmål som må være med i arbeidet med en skoleplan:  
 
Hvilke prinsipielle forhold må være med i en skoleplan?  
 
I Intensjonsavtalen heter det at kommunesammenslåingen i seg selv ikke skal føre til endringer i skolestrukturen. 
Når kommunegrensene faller bort, hva vil da utgjøre kretsgrensene for de offentlige skolene i Orkland?  
Hvor stor grad av fleksibilitet ønskes det?  
 
Innhente ekstern bistand i arbeidet med kartlegging, kapasitet, elevtallsprognoser og utredning?  
 

Tilrådingens økonomiske konsekvenser 
 

Konsekvenser for vedtatte målsettinger 
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ORKLAND KOMMUNE 

OVERORDNET STRATEGI IT 

2018 

 

Faggruppe IKT 

02.02.2018 

 

 

 

  

Faggruppe IKT vil i dette dokumentet presentere overordnet design med fremdrift og kostnader 
for 2018. I 2018 jobber IKT hovedsakelig med å etablere grunnleggende infrastruktur. 
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Prinsipper for IT i Orkland kommune 

 

Informasjonssikkerhet 

Informasjonssikkerhet har alltid prioritet. Alt som skal gjøres skal være vurdert opp mot 

informasjonssikkerhet, og personvern skal være ivaretatt fullt ut.  

Sikker utskrift er et underpunkt for dette, og i Orkland kommune skal det kun være skrivere som 

har sikker utskrift. 

Orkland skal være en foregangskommune innenfor IKT 

Dette prinsippet er satt i intensjonserklæringen for Orkland kommune. Prinsippet betyr at IKT i 

Orkland skal gjøre sitt beste med de ressurser de har for å tenke innovasjon og digitalisering. I 

prosjektperioden vil digitalisering være veldig viktig. Dette prinsippet overlapper med prinsippet 

om Orkland som heldigital kommune.  

Prinsippet har førsteprioritet over andre prinsipper bortsett fra informasjonssikkerhet. 

Orkland som heldigital kommune 

Orkland har mål om å bli heldigital. I det ligger det at analoge og manuelle løsninger og oppgaver 

blir erstattet med digitale og automatiske.  

Hyllevare før utvikling 

Prinsippet betyr at ferdige løsninger skal foretrekkes fremfør egen utvikling av systemer eller 

prosesser. Dette prinsippet kan komme i konflikt med overordnet prinsipp, og da skal overordnet 

prinsipp gjelde. 

Skyløsninger prioriteres1 

Skyløsninger skal foretrekkes der de tilbyr samme funksjonalitet og informasjonssikkerhet som 

lokal installert løsning. Data lagret i skyløsning skal også være like tilgjengelig som i et lokalt 

installert system. 

Det skal ikke være overlappende datalagring eller funksjonalitet 

Dette prinsippet bestemmer at data skal lagres i en bestemt master. I tilfeller hvor det er behov 

for data i annet datasystem skal det være integrasjon. 

Det skal heller ikke være flere system med overlappende funksjonalitet. Ved behov for 

funksjonalitet skal eksisterende systemer utredes. 

  

                                                             
1 Orkland skal følge nasjonal strategi for bruk av skytenester. 
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Valg av strategi på infrastruktur 

Orkland kommune skal ha en tre-delt infrastruktur hvor vi kombinerer lokal drift med skyløsninger 

som SaaS og IaaS. Det offentlige er i flere rapporter og strategier anbefalt å ta i bruk sky-tjenester, 

på grunn av at det regnes som kostnadseffektivt og fleksibelt; Med sky-tjenester betaler en for den 

kapasiteten som brukes.  

Lokal drift 

Den tradisjonelle måten å ha infrastruktur er med eget datarom og egne servere. Dette 

gir mulighet for et veldig driftssikkert miljø med god sikkerhet og liten risiko for 

driftsstans. 

Orkland kommune har flere system som har høye krav til oppetid og sikkerhet. For å 

oppnå en robust infrastruktur som ivaretar disse kravene, skal Orkland ha to datarom 

som speiler hverandre slik at systemer som elektrisk pasientjournal og velferdsteknologi 

alltid er tilgjengelig.  

Den grunnleggende infrastrukturen som bygges nå, vil være skalert til behovet. Ved 

innføring av flere systemer vil det komme behov for å skalere opp. Denne infrastrukturen 

vil være klar for dette. 

IaaS 

Iaas står for Infrastructure as a Service. En leier da datarommet i sky hos en ekstern 

leverandør, som da er ansvarlig for all underliggende infrastruktur. 

Orkland kommune vil ta i bruk en slik skyløsning. Hvor mye en tar funksjonene i bruk vil 

være avhengig av fagsystemene som anskaffes, og en vurdering av hvor det blir mest 

effektivt å plassere driften av dem.  

SaaS 

SaaS står for Software as a Service. Dette er da programmer levert som en tjeneste. Disse 

er driftet av leverandør og i stedet for å kjøpe en lisens leier en gjerne en bruksrett. Et 

typisk fagsystem som leveres som SaaS, har gjerne en innlogging på en nettside på 

internett, som da også er plassen en arbeider. 

Dette er etterhvert en standard måte å levere fagsystem på, og ved alle Orkland 

kommune sine anskaffelser vil dette prefereres, så lenge det ikke er uhensiktsmessig, for 

eksempel med tanke på sikkerhet. 
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Etablering linjer mellom rådhus 

August 2018 

Nettverk 

Infrastruktur 

Juli 2018 

Citrix 

desember 2018 

Anskaffelse fagsystem  

Sak-arkiv og ERP 

Juli 2018 

Implementering 

desember 2018 

Anskaffelse andre fagsystem 

Infrastruktur 

Infrastrukturen som bygges, er skalert til det behovet som en ser nå. Infrastrukturen 

skal være lett skalerbar når behovet øker. 

- Anskaffelse maskinvare februar.   Kostnad NOK 1 250 000 (erfaringstall) 

- Kompetanseheving.    Kostnad NOK 200 000 

- Lisenser * se eget avsnitt   

Citrix 

Design av infrastruktur for Citrix begynner etter sommeren. Det er flere eksisterende 

installasjoner med lisenser på plass som vil dekke en del av behovet til Orkland.  

Et hovedpunkt i designet er samspill med sky, både ferdige funksjoner, og behovet for 

Citrix i sky. Grunnleggende infrastruktur for Citrix vil kunne bygges på eksisterende 

infrastruktur bygget frem til sommeren, men noen kostnader vil det være når designet blir 

ferdig. 

Nettverk og linjer mellom rådhus 

Design og tilpassing av nettverk er arbeid som foregår kontinuerlig, 

og som ikke er ferdig i 2018.  

Med etablering av infrastruktur til sommeren, må en også ha 

kommunikasjon mellom rådhusene. Mellom Meldal og Orkdal er det 

eksisterende linje. Dette må etableres for Snillfjord og Agdenes. 

- Etablerering   Kostnad NOK 125 000 

- Leie per måned Kostnad NOK 15 000 

- Maskinvare  Kostnad NOK 1 500 000 

Milepæler og kostnader 

Orkland kommune har startet anskaffelsene av sak- arkivsystem, og ERP system. Disse skal være 

avgjort til sommeren 2018, og skal implementeres frem til 1.1.19. Dette setter krav til at en stor del av 

infrastrukturen må være på plass til implementeringen starter, noe avhengig om det velges sky-

løsning eller lokal drift. 
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Lisenser 

Det er et større arbeid med å finne den beste lisensavtalen med Microsoft for Orkland. Dette er 

komplisert og lisensleverandør bistår oss i forhandlinger med Microsoft. 

Vi er også avhengig av hvilken form det velges på organisasjonsnummer for Orkland. 

Orklandskommunene har også stor forskjell på sine eksisterende avtaler, hvor Orkdal har en 

avtale hvor det kjøpes lisenser mens andre har en leieavtale. 

I et aktuelt scenario vil vi kjøpe lisenser på Orkdal sin avtale. Dette vil da for den grunnleggende 

infrastrukturen komme på ca NOK 1 000 000 (med vedlikehold for to år). 

 

Kontorstøttesystem 

Orkland kommune vil ta i bruk Office 365. Ved å starte opp med dette så fort som mulig, vil det bli 

enklere med samhandling mellom kommunene. En vil kunne redusere antall fysiske møter, og 

planlegging vil bli enklere med for eksempel tilgang til andre sine kalendere. 

Det beste alternativet i forhold til lisens er at hver enkelt kommune kjøper lisens på sin egen 

avtale for de som skal ha denne løsningen. 

Kostnader vil være avhengig av antall som skal dekkes på løsningen.  
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Informasjonsplan 

 
Vedlegg 
1 Utkast til informasjonsplan 
 

Prosjektleder innstilling 
Prosjektleder jobber med å ferdigstille utkast til kommunikasjonsplan sammen med faggruppe Informasjon med 
de innspill som kom i møte. 
 

 

Bakgrunn for saken 
Informasjon er et viktig område i kommunesammenslåing. Det ble tidlig utarbeidet en informasjonplan som ble 
drøftet i partssammensatt utvalg i juni 2017. 
Denne er formelt sett enda ikke vedtatt. Det har vært var behov for å få bedre innsikt i en del av de komplekse 
problemstillingene rundt sammenslåingen, før informasjonsplan ble ferdigstilt. 
Erfaringer viser så langt: 

 Det er behov for lik og samtidig informasjon til de fire kommunene 
 Det er behov for å koordinere informasjonen enda mer 
 Det må lages et tydeligere skille på hva som er den enkelte kommunes informasjonsansvar og hva som 

er prosjektets ansvar.  
 

De informasjonskanalene som er tatt i bruk er: 
 Hjemmeside. Lansert høst 2017. 
 Facebookside: vår 2017. 
 Felles redaksjonelt stoff i de fire kommunebladene. 
 Julebrev 
 Fellesbrev med informasjon i forbindelse med innplassering 

Det er behov også for å avklare ambisjonsnivå og ressursbruk på området informasjon. 
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Kommunikasjon for Orkland 

Rådmannskollegiet 

Orkdal, Meldal, Agdenes og Snillfjord 

juni 2017 
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1 Tittel 

Dato 

Kortfattet sammendrag 
Når flere kommuner skal slås sammen til 

èn er informasjonsbehovet stort. 

Evaluering av tidligere 

sammenslåingsprosesser1  viser at 

mangelfull informasjon skaper usikkerhet,  

frustrasjon, og negativt fokus. Aktiv 

informasjon og muligheter for 

medvirkning bidrar på sin side til økt 

engasjement og debatt, og derigjennom 

også til legitimitet og eierskap til nye 

storkommuner. 

Agdenes, Meldal, Orkdal og deler av Snillfjord kommuner kan ikke undervurdere betydningen av 

informasjon og dialog i den prosessen vi nå er inne i. Det er kommunene med størst åpenhet og 

muligheter for innsyn som har de mest tilfredse innbyggerne.  Informasjon og åpenhet styrker 

innbyggernes tillit. Dette holder stikk også for kommunesammenslåinger.  

På den bakgrunn mener kommunene i det som fra 1. januar 2020 blir Orkland kommune det er 

viktig å ha et godt opplegg for å informere og kommunisere med alle, både de som  berøres 

direkte, og med omverden.  Kommuneloven § 4 pålegger kommuner og fylkeskommuner å drive 

aktiv informasjon om virksomheten. Denne kommunikasjonsstrategien er et ledd også i dette 

arbeidet. 

                                                           

1 “Å bygge ny kommune”; Telemarksforskning (2006), og “Informasjon og kommunikasjon 

mellom kommune og innbyggerne”; Kommunereform, Regjeringen Solberg (2015) 
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2 Tittel 

Dato 

 

Innhold 
Kortfattet sammendrag .................................................. 1 

Innhold............................................................................ 2 

Forstå, mene og delta ..................................................... 3 

Til hvem må vi kommunisere?........................................ 4 

Ansatte ........................................................................... 4 

Innbyggere ...................................................................... 4 

Storsamfunnet ................................................................ 5 

Hvor og hvordan kommuniserer vi/ ............................... 5 

Hjemmeside .................................................................... 6 

Sosiale medier................................................................. 6 

Aviser og kringkasting .................................................... 6 

Eget informasjonsblad .................................................... 6 

Arrangementer? ............................................................. 7 
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3 Tittel 

Dato 

 

Forstå, mene og delta 

Kommunikasjon betyr å gjøre noe felles, og er en sentral 

forutsetning for samhandling, integrering og utvikling. I 

motsetning til informasjon, der en aktiv part formidler noe 

til mer eller mindre passive mottakere, innebærer det å 

kommunisere en gjensidig handling der flere parter 

utveksler erfaringer og meninger.  

 

I det moderne informasjonssamfunnet kan ikke kommunene lenger nøye seg med å 

informere, men må i stadig større grad kommunisere med innbyggere og omgivelser for 

øvrig. 

For at kommunikasjonen rundt nye Orkland skal lykkes, - for at vi skal oppnå 

engasjement i og et godt sluttresultat, må politikere og administrasjon i de fire 

deltakerkommunene jobbe for å kommunisere både godt og nok. Vi må makte å 

kommunisere på en måte som folk forstår, og som samtidig innbyr til å være med i 

prosessen. Dersom vi vil at ansatte, innbyggere, og andre skal dele vår entusiasme for 

sammenslåingen er vi nødt til gi dem muligheten til å forstå det vi sier, og deretter lov til 

å mene noe om det som skjer. Dette er demokrati, samhandling og utvikling.  
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Til hvem må vi kommunisere? 
 

I kommunesammenslåinger berøres alle som bor eller har sitt i virke i en eller flere av 

deltakerkommunene. Telemarkforskning (ibid) viser at det i tidligere sammenslutningsprosesser 

er benyttet flere informasjons- og kommunikasjonstiltak. De ulike metodene har alle sine styrker 

og svakheter, men felles for dem er at de gjerne har vært rettet mot ulike grupper av 

befolkningen. Aller viktigst mener forskerne det er å gi god og massiv informasjon til ansatte og 

innbyggere.  

 

 

Ansatte 

Ettersom de ansatte (potensielt) berøres mye av en kommunereform, har disse et særlig stort 

behov for informasjon. Noen frykter for arbeidsplassen sin, andre for nye lokasjoner og endret 

arbeidsmiljø. Usikkerhet rundt nye forhold skaper unødig frustrasjon og dårlig flyt, og i følge 

Telemarksforskning savner mange ansatte ikke bare god nok informasjon, men også “faste 

møteplasser (…) hvor informasjon og konsekvenser av ulike veivalg kan diskuteres”.  

På vei mot nye Orkland må deltakerkommunene sørge for at behovene for informasjon og 

kommunikasjon møtes på best mulig måte. 

 

Innbyggere 

For innbyggerne synes det største kommunikasjonsbehovet å være størst forut for de politiske 

beslutningene om sammenslåing. Vi må likevel regne med at innbyggere i tiden som kommer vil 

Storsamfunnet 

Egne innbyggere 

Ansatte 
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stille nye spørsmål og komme med nye innspill; “Hvor skal barna våre gå på skole?”, “Må vi kjøre 

helt til Orkanger for å treffe en saksbehandler?”, “Hvordan blir legedekningen?”, eller “Hva skjer 

med eiendomsskatten?” er konkrete eksempler på aktuelle, mulige spørsmål. 

 

Storsamfunnet 

Storsamfunnets reelle behov for informasjon og mulighet til kommunikasjon kan ikke 

sammenlignes med behovene fra ansatte og innbyggere. Om vi imidlertid tenker markedsføring 

av den nye storkommunen utad, er det viktig at vi allerede nå tenker på hvordan vi best 

kommuniserer hvem vi er og hvem vi blir. 

 

 

 

 

 

Hvor og hvordan kommuniserer vi/ 
Ulike grupper bruker ulike medier til å skaffe seg informasjon.  Tradisjonell avislesing og TV-

titting er på vei ned2, mens internettbaserte tjenester tar stadig større andeler av nordmenns tid 

brukt på såkalte massemedier. I oktober 2016 tok smarttelefoner og nettbrett over tronen som 

den mest brukte plattformen for bruk av internett. 

                                                           

2 Norsk mediebarometer 
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Hjemmeside 

Telemarkforskning konkluderer med et uomtvistelig behov for en egen hjemmeside for 

kommuner som skal slå seg sammen. En slik side bør komme så tidlig som mulig, og det er viktig 

at det settes av ressurser i alle kommunene til å betjene denne siden.  

Gjennom samarbeidet med nye hjemmesider for både Meldal kommune og Orkdal kommune 

har prosjektgruppen fått en side for Orkland kommune “på kjøpet”.  Informasjonskonsulenten i 

Orkdal kommune har det foreløpige ansvaret for å fylle denne siden med innhold. 

Deltakerkommunene gir beskjed om hva de ønsker å ha med, mens informasjonskonsulenten 

stiller med råd og veiledning ved behov.  

Hjemmesiden for Orkland kommune er i startgropa ennå, men tanken er at den skal gi 

faktainformasjon om de ulike deltakerkommunene, opplyse om og gi innsyn i prosessen (eks. 

møteinnkallinger og protokoller), og etter hvert også presentere de løsninger kommunene 

finner fram til.  

Målet er at www.orkland.kommune.no skal være klar til publisering/åpning  like etter 

sommeren. Forslag til dato: xxxxx 

Sosiale medier 

Sosiale medier er effektive arenaer for formidling, kunnskapsdeling og samarbeid. Åtte av ti 

nordmenn (med en liten overvekt av kvinner) er daglig innom Facebook. Gjennom Facebook og 

andre sosiale medier når vi langt fler av våre innbyggere enn om vi kun benytter oss av rene 

hjemmesider. Facebook har 3,7 millioner reelle profiler i Norge.  

Orkland kommune er allerede etablert på Facebook, og kontoen gjør det mulig for oss å dele 

viktig kunnskap, bygge omdømme, og – ikke minst - til å engasjere. Foreløpig har vi ikke 

publisert mye, men siden er godt besøkt, og vi bør bli enda flinkere til å benytte de mulighetene 

@orkland-kommune gir. 

Det er også viktig at medlemmer i fellesnemnd og arbeidsutvalg også aktiv bruker sosiale medier 

for å få ut informasjon. 

Aviser og kringkasting 

Lokalaviser når bredt ut og engasjerer. Det er viktig at nye Orkland opprettholder et godt 

forhold til vår lokalavis, Avisa Sør-Trøndelag, og vi må huske å invitere avisa med i små og store 

aktiviteter.  

Samarbeide med avisa om arrangementer og konkurranser, eks tegnekonkurranse for nytt 

kommunevåpen? Nærdemokrati, m.m 

Eget informasjonsblad 

Alle kommunene i blivende Orkland har i dag egne informasjonsblad; Agdenesposten, 

Medalingen, Orkdalingen, og Rådhusposten (Snillfjord).  

Bladene fungerer som greie informasjonskanaler for kommunene, samtidig som de med 

reportasjer om smått og stort bidrar til å styrke lokal identitet og tilhørighet. Dette er viktige 
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funksjoner, som med stor fordel lett kan brukes til også å formidle stoff om selve 

sammenslåingen, og, når den tid kommer, - den nye, fine kommunen. 

Målet bør være at vi fra og med 2019 får ett, felles informasjonsblad, “Orklendingen” 

/”Orklandposten” eller annet. Fram til da bør vi imidlertid bruke spalteplassen til å få ut nøktern 

informasjon så vel som å spore til deltakelse og engasjement. Et delmål kan være å bruke 

minimum en side i hver utgave til å fremme positivitet, glede og engasjement over Orkland. 

Etter hvert som vi nærmer oss sammenslåingen er det naturlig at vi bruker mer spalteplass til 

nye Orkland.  

 

Arrangementer? 

Telemarksforskning fremhever kommuner som i løpet av sammenslåingsprosessen har arrangert 

hyppige folkemøter. Slike møter er riktignok viktigst som arena for informasjonsdeling og debatt 

før bestemmelsen om sammenslåingen er tatt. De kan imidlertid også fylle innbyggernes behov 

for informasjon underveis.  

Flere kommuner har arrangert folkefester og/eller ulike former for tiltak og “happenings” i 

forbindelse med sammenslåingene. Denne type markering er med på å bygge opp under 

stolthet og identitetsbygging, og er eksempel på tiltak hvor informasjon, kommunikasjon og 

markedsføring går hånd i hånd. Slike arrangement vekker gjerne interesse i storsamfunnet, og 

kan bidra til stor og nyttig mediedekning. 

Selv om det ligger enkelte praktiske utfordringer i å legge et eller flere store arrangementer til 

nyttårshelgen 2020, er det ikke dermed sagt at det ikke kan gjøres. Det er heller ingenting i 

veien for å vente til våren/sommeren med å invitere innbyggerne til å feire sammenslåingen. 

Deltakerkommunene bør ganske snart sette ned en “festkomité” som kan ta seg av dette, på 

tvers av dagens kommunegrenser.  
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